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Selvitys vuoden 2020 tarkastuslautakunnan arviointikertomukseen

134/02.02.01.01/2018

MH § 277

Kainuun maakuntavaltuusto on hyväksynyt kokouksessaan
21.06.2021 § 11 Kainuun liiton tarkastuslautakunnan vuoden 2020
arviointikertomuksen.

Kuntalain 14 luvun 121 §:n mukaan kunnanhallitus antaa valtuustolle
lausunnon toimenpiteistä, joihin arviointikertomus antaa aihetta.

Tarkastuslautakunnan vuoden 2020 arviointikertomuksen kohdassa
kohdassa 7. Suositukset on seuraavat tarkastuslautakunnan
suositukset:

7.1 Vuoden 2020 suositukset ja niiden seuranta

7.1.1 Suositus: Liikenne- ja tietoliikenneverkkoon liittyvää
edunvalvontaa lisättävä, jotta Kainuun saavutettavuus paranee.

Seuranta 2021: Aihe on edelleen ajankohtainen ja aktiivista
edunvalvontaa on jatkettava.

7.1.2 Suositus: Kainuun liittoon on syytä rekrytoida kokoaikainen
viestintäpäällikkö Kainuun mainetyön parantamiseksi ja viestinnän
kehittämiseksi.

Seuranta 2021: Toimi perustettu ja viestintäpäällikkö rekrytoitu.

7.1.3 Suositus: Maakuntavaltuustolle tiedotetaan modernin
biojalostuksen professuuriuden ja tutkimusryhmän toiminnan
etenemisestä ja tuloksista. Tarkkailtava toiminnan etenemistä ja
tuloksia.

Seuranta 2021: Tilannekatsaus on annettu, mutta toiminnan
etenemisen ja tulosten seuraamista on edelleen jatkettava.

7.1.4 Suositus: Maakunnalliseen nuorisovaltuustoon tulee panostaa
siten, että se toimii hyvin ja että nuorten ääni kuuluu kainuulaisessa
päätöksenteossa.

Seuranta 2021: Asiaan pitää edelleen panostaa, koska nuorten
osallistuminen Kainuun kehittämiseen on ensiarvoisen tärkeää.



7.1.5 Suositus: Koronavirustilanteen vaikutuksista on tarpeen tehdä
maakunnallinen tarkastelu ja varmistaa se, että ennen epidemiaa
toteutunut hyvä kehitys jatkuu.

Seuranta 2021: Näyttää, että Kainuu on selviämässä koronakriisistä
suhteellisin pienin vaurioin. Positiivisen aluetalouden kehityksen
varmistamiseksi on edelleen tehtävä töitä.

7.2 Vuoden 2021 suositukset

7.2.1 Suositus: Edunajamisen tavoitteiden toteutumista on tarpeen
seurata systemaattisemmin, esimerkiksi maakuntahallituksessa
puolivuosittain ja maakuntavaltuustossa vuosittain tehtävällä
toteuma-arvioinnilla suhteessa kaksivuotiseen Kainuun
edunajamisen tavoitteisiin ja kärkihankkeisiin.
Tiedonsiirto edunajamisasioissa uudelle maakuntahallitukselle
vaalien jälkeen on myös tärkeää.

7.2.2 Suositus: Maakuntakuvatutkimuksen sekä
naisnäkökulmapilotin tulosten ja johtopäätösten huomiointi on
erityisen tärkeää sekä maakuntaohjelmatyössä että Kainuun liiton
jokapäiväisessä toiminnassa.

7.2.3 Suositus: Etätyömahdollisuuksien parantamiseksi ja
joustavien asumispaikkavalintojen mahdollistamiseksi
laajakaistayhteydet on Kainuun alueella syytä saada kuntoon.

7.2.4 Suositus: Toimielinten (maakuntahallituksen ja
maakuntavaltuuston) itsearviointi jäi toteutumatta.
Tarkastuslautakunta suosittaa, että maakuntahallituksen ja
maakuntavaltuuston itsearvioinnit toteutetaan seuraavan
valtuustokauden aikana.

Lisätietoja asiasta antaa hallintojohtaja Paula Halonen, puh. 044 410
0728 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus antaa maakuntavaltuustolle seuraavan sisältöisen
lausunnon selvityksenä vuoden 2020 tarkastuslautakunnan
arviointikertomukseen.

Kainuun liiton maakuntajohtaja ja vastuualuejohtajat ovat antaneet
seuraavanlaiset vastaukset tarkastuslautakunnan suosituksiin:

7.1 Vuoden 2020 suositusten seuranta



Liikenne- ja tietoliikenneverkkoa koskevaan edunvalvontaan liittyen
Liikenne- ja tietoliikenneverkkoa koskeva edunvalvonta on jatkunut
aktiivisena erilaisten edunvalvontaverkostojen ja -konsortioiden
kautta vuoden 2021 aikana. Keskeisiä vaikuttamistyön
kokonaisuuksia ovat olleet Liikenne12-ohjelmatyöhön ja valtion
väyläverkon investointiohjelmaan vaikuttaminen, laajan
Viitoskäytävä-kehittämishankkeen ja Pohjois-Suomen liikenne 2021
hankkeen käynnistyminen, Itärata-hankeyhtiön perustaminen,
Kainuuseen toteutuvat ratainvestoinnit sekä Kajaanin lentoyhteyden
turvaaminen ostopalveluna. Vuonna 2021 jatkosuunnitteluun
edenneitä ja käynnistyneitä Kainuulle merkittäviä rautatieyhteyksien
parantamishankkeita olivat Kontiomäki-Pesiökylä (Suomussalmi)
-rata ja Pesiökylän puuterminaalin suunnittelu sekä Kontiomäki-Oulu
-radan perusparannushankkeet.

Vuonna 2019 käynnistynyt Karelia CBC-ohjelmasta osin
rahoitettavan Vartiuksen rajanylityspaikan kunnostustyöt valmistuvat
loppuvuodesta 2021. Kaikissa näissä hankkeissa on tehty tiivistä
yhteistyötä eri maakuntien ja muiden sidosryhmien kanssa. Tärkeitä
edunajamisen verkostoja ovat olleet muun muassa Itä- ja
Pohjois-Suomen maakuntajohtajien ja liikennesuunnitteluvastaavien
verkostot, Tervantie ry sekä Kainuun liikennetyöryhmä.

Tietoliikenneyhteyksien ja kiinteän laajakaistaverkon rakentamisessa
kuluneen vuoden tehtävät ovat liitossa olleet pääasiassa Itä- ja
Pohjois-Suomen maakuntaliittojen kanssa yhdessä tehtyä
edunvalvontaa uuden laajakaistaohjelman lainsäädännön
uudistamiseen liittyen. Maakunnallinen laajakaistatyöryhmä on
tilannekatsauksissaan hakenut muotoja alueen toimijoiden
yhteistyölle valokuiturakentamisen ja jo rakennetun verkon
käyttöönoton edistämiseksi.

Viestintäpäällikön rekrytointi Kainuun mainetyön parantamiseksi ja
viestinnän kehittämiseksi
Kainuun liittoon perustettiin viestintäpäällikön toimi ja se täytettiin
01.02.2021 alkaen. Viestintäpäällikkö on vastannut muun muassa
Kainuun liiton viestinnän linjausten päivityksestä, Kainuun
mainetiimin ja julkisviestijäverkoston vetämisestä, Kainuun uuden
aluemarkkinointibrändin valmistelusta ja kampanjoiden
lanseerauksesta. Viestintäpäällikön irtisanoutumisen vuoksi toimi on
17.11.2021 alkaen avoimessa haussa viestintä- ja
markkinointipäällikön nimikkeellä.

Modernin biojalostuksen professuuriuden ja tutkimusryhmän
toimintaan liittyen
Kainuun liiton rahoitus biojalostuksen professuurille ja
tutkimusryhmälle on päättynyt vuonna 2021. Hankkeesta on
toteutettu ulkopuolinen arviointi kesällä 2021. Hanke on saavuttanut



tavoitteensa siten, että alan tutkimustoiminta jatkuu Kainuussa ja
Oulun yliopistolla.

Maakunnalliseen nuorisovaltuustoon liittyen
Maakunnallisen nuorisovaltuuston toiminta on jatkunut. Uudessa
kokoonpanossa toimiva nuorisovaltuusto on järjestäytynyt
marraskuussa 2021. Hyvinvointialueuudistuksen myötä
nuorisovaltuustolle tulee uusi rooli myös osana hyvinvointialueen
toimintaa.

Koronavirustilanteen vaikutuksiin liittyen
Kainuun liitto on ollut keskeisessä roolissa koronapandemian
alueellisten vaikutusten jälkihoidossa muun muassa
ReactEU-rahoitusten myöntäjänä, Suomen kestävän kasvun
ohjelman valmisteluun osallistujana, Kainuun valmiusfoorumin
vetäjänä, Kajaanin lentoliikenteen ostopalvelujen edunajana sekä
uusien kehittämistoimenpiteiden vauhdittajana muun muassa
matkailualan terveysturvallisuuden edistämiseksi.

7.2 Vuoden 2021 suositukset

Edunajamisen tavoitteiden toteutumisen seurantaan liittyen
Tiedonsiirto uudelle maakuntavaltuustolle ja -hallitukselle on
toteutettu systemaattisesti. Maakuntahallitus jatkaa (osin
laajennetussa muodossa) edunajamiskysymysten käsittelyä
systemaattisesti jokaisessa kokouksessa. Suositusten mukaisia
toteutuma-arvioita ei ole vielä toteutettu, asiaa valmistellaan. Uusi
maakuntahallitus käsittelee edunajamisen tavoitteet alkuvuodesta
2022.

Maakuntakuvatutkimuksen sekä naisnäkökulmapilotin tulosten ja
johtopäätösten huomiointiin liittyen
Maakuntakuvatutkimus sekä aluemarkkinointihankkeen pilotit
(naisnäkökulma ja monipaikkaisuus) ovat olleet vahvasti esillä sekä
Kainuun liiton mainetyön että uuden Kainuu-ohjelman valmistelussa.
Pilottihankkeet ovat saaneet myös huomattavaa myönteistä
huomiota maakunnan ulkopuolella ja niiden raportit on julkaistu
Kainuun liiton julkaisusarjassa.

Laajakaistayhteyksiin liittyen (etätyömahdollisuuksien parantaminen
ja joustavien asumispaikkavalintojen mahdollistaminen)
Tätä tavoitetta on määrätietoisesti ja laajassa yhteistyössä ajettu
eteenpäin eri rahoitusmahdollisuuksien käyttöön saamiseksi muun
muassa kansallisen laajakaistahankkeen jatko, EU:n tulevat
rakennerahasto- ja maaseutuohjelmat sekä Suomen kestävän
kasvun ohjelma. Ongelmat ovat ministeriötasolla, jossa näihin
rahoituksiin liittyvissä kuntarahoitusvaateissa ei ole saatu toivottuja
muutoksia läpi.



Toimielinten (maakuntahallituksen ja maakuntavaltuuston)
itsearviointiin liittyen
Maakuntahallituksen itsearviointi toteutettiin keväällä 2021.
Maakuntahallituksen ja maakuntavaltuuston itsearvioinnit tullaan
toteuttamaan kuluvan valtuustokauden aikana.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa.

Maakuntahallitus:
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa.
________

Ote Maakuntavaltuusto
MVALT § 33

Maakuntavaltuusto:
Maakuntavaltuusto hyväksyi maakuntahallituksen ehdotuksen.
_______


